ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИИ КРАЕВОИИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

—
79 25. 24274 ^ г. Владивосток № 77 —7

Об организации обучения сотрудников оказанию первой ПОМОЩИ

пострадавшим

В соответствии с требованиями статьи 214 ТК РФ Трудового кодекса
Российской Федерации, постановления Правительства РФот 24.12.2021 № 2464 «О

порядке обученияпо охране труда и проверки знания требований охраны труда»,в
целях обучения работников ГАУ ДПО ПК ИРО по вопросам оказания первой

помощи пострадавшим
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести обучение по оказанию первой помощи пострадавшим согласно

графику (приложение №1);

2. Назначить отвегственным за проведение обучения сотрудников оказанию

первой помощи пострадавшим, организацию документального оформления

обучения сотрудников ГАУ ДИО «Приморский краевой институт развития

образования» (далее — ГАУ ДИО ПК ИРО) КобзарьВ.А., главного специалиста
по охране труда ссктора организации безопасности организационно-правового

центра (в ее отсутствие — Медведкову О.Н., заместителя директора

организационно-правового центра);

3. Место проведения: кабинег охраны труда №301, расположенный по

адресу: г. Владивосток,ул. Станюковича,28;

4. Обучение по оказанию первой помощи пострадавшим проводить

в течение первого месяца после приема на работу новых сотрудников, но не

позднее 60 календарных дней после заключения трудового договора или перевода

на другую работу;

5. Обучение по оказанию первой помощи проводитьне реже1 раза в 3 года;
6. Отработку практических навыков по оказанию первой помощи

пострадавшим проводить периодически:

для руководителей и специалистов- 1 раз в 3 года;

для педагогических работников и сотрудников рабочих профессий -— 1 разв 6

месяцев;
6. Результаты проверок знаний оформлять протоколом установленного

образца с внесением данных в реестр Минтруда;

7. Работникам, получившим неудовлетворительную оценку, в срок не более

одного месяца со дня сдачи экзамена проходить повторно проверку знаний в

комиссии ГАУ ДПО ПКИРО;
8. Руководителям структурных подразделений ознакомиться с графиком

проведения обучения по оказанию первой помощи пострадавшим под роспись и

довести до сведения сотрудников своих подразделений;
9. Контрольза исполнением приказа оставляюза собой.

И.о.ректора К.Э.Михалёва

ГРАФИК

к приказу от «7.5

прохождения обучения по оказанию первой помощи пострадавшим

Приложение №1арине8 2025 № 20-я

Структурное подразделение
Время проведения

январь февраль март апрель >маи ИЮНЬ ИЮЛЬ август сентябрь октябрь ноябрь декабрь
Отдел медиапланирования,

Сектор обеспеченияи закупок,
Сектор информационно-технического

обеспечения

Административно-хозяйственный отдел,
Сектор организации мероприятий
Региональный центр выявления,

поддержкии развития способностей
и талантов у детей и молодежи
Центр психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи

Кафедра педагогики и психологии
воспитания

Центр государственной итоговой
аттестации Отдел аттестации

педагогических кадров
Центр по сопровождению

информационных систем и защите
информации

Отдел аналитической и проектной
работы

Отдел обслуживания Спиридонова,9
Сектор бухгалтерского учета и

отчетности

Лист ознакомления
с Приказом от « 29» марта 2025 № 722 -#

«Об организации обучения сотрудников оказанию первой помощи
пострадавшим»

№ ФИО сотрудника Дата Подпись
1 Кобзарь Виктория Арнольдовна

_2 (|Медведкова Ольга Николаевна

_
3|Анучина Олеся Владимировна

_4|Белик Анна Витальевна5.|Борщенко Наталья Евгеньевна
6.(|Гамануха Ирина Сергеевна

7. Ковалев Андрей Владимирович
_8.|Кустов Дмитрий Александрович
9.|Ланская Наталия Витальевна
10.|Моргунова Ирина Евгеньевна
11.|Назаров Михаил Серафимович

—
12.|Петрунько Александр Викторович
13.|Сироткин Алексей Евгеньевич